ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 октября 2025 года № 28/19-ЗС_________
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1569 «О
внесении изменения в часть I 1
статьи 2 Закона Иркутской
области «О дополнительной
мере социальной поддержки в
Иркутской области лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, граждан, которые
относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста
23 лет, в виде социальной
выплаты на приобретение
жилого помещения»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1569 «О внесении
изменения в часть 11 статьи 2 Закона Иркутской области
«О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
граждан, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в виде социальной
выплаты на приобретение жилого помещения» в первом чтении и
продолжить работу над ним с учетом предложений и замечаний в виде
поправок для рассмотрения во втором чтении.

2

2. Установить срок внесения поправок к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1569 «О внесении изменения в часть I 1 статьи 2 Закона
Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки в
Иркутской области лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, граждан, которые относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23
лет, в виде социальной выплаты на приобретение жилого помещения» -  не
позднее 31 октября 2025 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 11 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ГРАЖДАН, КОТОРЫЕ

ОТНОСИЛИСЬ К КАТЕГОРИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, И ДОСТИГЛИ ВОЗРАСТА
23 ЛЕТ, В ВИДЕ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ»

Статья 1

Внести в часть 11 статьи 2 Закона Иркутской области
от 21 декабря 2021 года № 135-03 «О дополнительной мере социальной
поддержки в Иркутской области лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, граждан, которые относились к категории детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в виде
социальной выплаты на приобретение жилого помещения» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 50, т. 1; 2022, № 62;
2023, № 65; 2024, № 9, № 15) изменение, дополнив после слов «специальной
военной операции» словами «, супругой (супругом) участника специальной
военной операции».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ____________2025 года
№